

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 4 marca 2021 roku  
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym)**

*Obecni:*

- Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca*
- Karolina Likhtarovich*
- Bożena Majewska*
- Wojciech Żółtowski*

**PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza petycji ws. opinii nt. „przeprowadzenia referendum ludowego”.
4. Uzupelnienie uzasadnień do stanowisk przeciwko wirusowi Covid-19 analizowanych na poprzednim posiedzeniu Komisji.
5. Sprawy różne.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1)**

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.07, przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 4 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Wojciech Żółtowski) oraz stwierdziła kworum.

**Ad. 2)**

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 18 stycznia 2021 roku.

W wyniku głosowania: 2 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został przyjęty.

**Ad. 3)**

Przewodnicząca powiedziała, że referendum w sprawie wyborów jest ogólnopolskie i poszczególne rady gmin nie mają kompetencji do wprowadzania zmian ustrojowych w tym zakresie.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że Komisja powinna pozostawić petycję bez rozpatrzenia ze względu na to, że Rada Miasta Podkowa Leśna nie ma kompetencji do wydawania opinii w zakresie przeprowadzenia referendum ludowego.

Radni wspólnie ustalili, że petycja nie leży w kompetencjach Rady Miasta Podkowa Leśna i należy ją pozostawić bez rozpatrzenia lub przekazać zgodnie z właściwością Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodnicząca powiedziała, że przygotowuje projekt stanowiska w sprawie petycji ws. opinii nt. „przeprowadzenia referendum ludowego” oraz uzgodni jego treść z radcą prawnym.

**Ad. 4)**

Przewodnicząca powiedziała, że radca prawny zaproponował pewne poprawki w stanowisku Komisji w sprawie rozpatrzenia listu otwartego Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO. Przeczytała oraz opisała proponowane zmiany.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że petycja jest zasadna, lecz nie leży w kompetencjach Rady Miasta Podkowa Leśna.

Radni wspólnie ustalili, że petycja nie leży w kompetencjach Rady Miasta Podkowa Leśna oraz powinna być przekazana według właściwości do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekt stanowiska w sprawie listu otwartego został wyświetlony, odczytany oraz poddany głosowaniu.

*W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, projekt stanowiska został przyjęty.*

***Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia listu otwartego Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO stanowi załącznik do protokołu.***

Przewodnicząca powiedziała, że radca prawny zaproponował pewne poprawki w stanowisku Komisji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczących takiego samego zagadnienia tj. szczepień przeciw Covid-19. Wyświetliła oraz opisała proponowane zmiany.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że kwestia szczepień przeciwko Covid-19 nie leży w kompetencjach Rady Miasta.

Przewodnicząca przeczytała treść petycji z 10 grudnia 2020 r. dot. dyskryminacji w związku ze szczepieniami.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że w treści petycji są uwagi do propozycji wprowadzania szczepień w grudniu 2020 roku, więc jest ona nie aktualna. Petycja mówi o tym by osoby, które nie chcą się szczepić nie były do tego zmuszone, a obecnie takie sytuację nie mają miejsca. Zaproponował by uznać petycję za bezzasadną, ponieważ jej treść nie leży w kompetencjach Rady Miasta Podkowa Leśna. Zostały już podjęte pewne działania przez rząd i Rada Miasta nie ma na te działania wpływu.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że petycja głosi nieprawdę, ponieważ w Polsce szczepienia są dobrowolne i nie istnieje obowiązek szczepień. W żadnym obowiązującym akcie normatywnym nie ma żadnego zapisu nakazującego szczepienia przeciw Covid-19.

Radny Wojciech Żółtowski przeczytał fragment petycji i wezwania do podjęcia uchwały z dnia 15 grudnia 2020 r. Zaproponował by w jednym punkcie opisać stanowisko Komisji dotyczące petycji oraz jej korekt.

Projekt stanowiska w sprawie trzech petycji został wyświetlony, odczytany oraz poddany głosowaniu.

*W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu projekt stanowiska został przyjęty.*

***Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczących takiego samego zagadnienia tj. szczepienia przeciwkovidowego stanowi załącznik do protokołu.***

**Ad. 5)**

Nie zgłoszono spraw różnych.

**Ad. 6)**

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

**Ad. 7)**

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.40.

Protokół sporządziła Marta Niedzieska

*Przewodnicząca Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji  
/-/  
Małgorzata Łaskarzewska*